МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа № 10 г. Кировска»

Приказ

от 08 сентября 2023 г                                             № 65/1

Об организации родительского контроля за организацией горячего питания

обучающихся 1-9 классов МБОУ «СОШ №10»

В целях улучшения качества питания обучающихся в МБОУ «СОШ №10» города

Кировска, повышения эффективности системы контроля качества питания обучающихся,

руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Родительский

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»,

утвержденными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека от 18.05.2020 года, на основании приказа Комитета образования,

культуры и спорта администрации города Кировска Мурманской области от 30.03.2021

№109 «Об организации родительского контроля за организацией горячего питания

обучающихся в общеобразовательных организациях города Кировска с подведомственной

территорией»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить состав комиссии родительского контроля (Приложение 1);

2. Утвердить ежегодный план-график мероприятий родительского контроля

(Приложение 2);

3. Продолжить целенаправленную деятельность по повышению качества питания

обучающихся;

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор        АЮ. Сергеева

Приложение 1

к приказу № 65/1

от_08.09.2023г_

Состав комиссии родительского контроля за организацией питания

№ п/п ФИО Должность

1. Гребцова Н,Д. Сотрудник ОО

2. Шешминцева А.Н. Сотрудник ОО

3. Рабаченок С.А. Член родительского комитета

4. Мариненко М.А. Член родительского комитета

5. Батракова Н.Е. Член родительского комитета

Приложение 2

к приказу № 65/1

от_08.09.2023г_

План-график ежегодных мероприятий родительского контроля

за организацией горячего питания обучающихся

№ п/п Мероприятия Сроки

1 Анкетирование родителей и детей и комиссии. Сентябрь

2
Участие комиссии родительского контроля в работе

общешкольной комиссии
Ноябрь

3 Анкетирование родителей и детей и комиссии. Февраль

4
Участие комиссии родительского контроля в работе

общешкольной комиссии
Апрель

		2024-05-02T15:16:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 Г. КИРОВСКА"